ایران از سال ۲۰۰۷ به همراه دیگر کشورهای منطقه آسیای مرکزی شامل: کشورهای قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان در این طرح مشارکت یافت. از سال ۲۰۱۴ این برنامه از سازمان تربیتی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد (یونسکو) به «شورای جهانی صنایع دستی» منتقل و به صورت آزمایشی در آگوست ۲۰۱۴ برابر با شهریور ۱۳۹۳ در شهر «جاکارتا» پایتخت کشور «اندونزی» برگزار شد و در حال حاضر این برنامه به صورت دو سالانه اجرا می‌شود (<https://www.ichto.ir>). در ایران فرآیند دریافت نشان اصالت، زیر نظر سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور، در قالب گزینش اولیه صورت می‌گیرد و در نهایت بعد از تأیید کارشناسان داخلی و ملی و دریافت «نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی» در ایران، جهت گزینش نهایی به دفتر «شورای جهانی صنایع دستی» ارسال می‌شود.